

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU

CNPJ: 76.285.329/0001-08 Fone: 3245-8400 Fax: 3245-8400
Rua Bernardino Bogo, 175
C.E.P.: 87160-000 - Mandaguauçu - PR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 2216/2020

Processo Administrativo: 145/2020
Processo Nr.: 133/2020
Data do Processo: 29/06/2020
Data da Homologação: 29/06/2020
Sequência da Adjudicação: 1
Data da Adjudicação: 29/06/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nr.: 59/2020 - IL

Folha: 1/2

Empenho Ordinário nr.: 3392)

Fornecedor: GUILHERME RAMALHO FENATO
Endereço: ESTR
Cidade: Mandaguauçu - PR - CEP: 87160-000
CPF: 043.785.929-08

Código: 7746

Telefone:
Banco:
Agência:
Conta Corrente:

Inscrição Estadual:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Órgão: 08 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade: 02 - DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Centro de Custo: 58 - Departamento de Educação e Cultura
Fonte de Recurso: MDE / PNAE - MERENDA
Dotações Utilizadas: 2.034.3.3.90.30.00.00.00 (324) - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE Saldo: 69.574,60

Compl. Elemento: 3.3.90.30.07.12.00.00 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA
Condições de Pagto: 30 dias

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega: Departamento de Educação e Cultura - RUA BERNARDINO BOGO, 175, 4º ANDAR - PREDIO
Objeto da Compra: Pagamento referente a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, conforme chamada pública 06/2020.

Observações: Pela despesa empenhada referente a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, conforme chamada pública 06/2020.

em	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	500,000	KG	Abobrinha - agricultura familiar (45-01-1056)		2,88	1.440,00
2	2.900,000	KG	Mandioca - agricultura familiar (45-01-1054)		3,95	11.455,00
3	500,000	KG	QUIABO GRUPO CILÍNDRICO, SUBGRUPO VERDE, COM TAMANHO APROXIMADO MAIOR QUE 9 E MENOR QUE 12 CM, SEM DEFEITOS GRAVES (FIBROSOS, PODRIDÃO, ENCAROÇADOS, MURCHOS, DANOS PROFUNDOS POR GEADA OU TORTOS E SEM PEDÚNCULO, SEM MANCHAS); (25-24-9220)		5,86	2.930,00
4	500,000	PES	Alface - agricultura familiar (45-01-1048)		5,10	2.550,00

30/9/2020

Valor de 7.226,00

Mandaguauçu, 29 de Junho de 2020

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

CNPJ: 76.285.329/0001-08 Fone: 3245-8400 Fax: 3245-8400
Rua Bernardino Bogo, 175
C.E.P.: 87160-000 - Mandaguacu - PR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 2216/2020

Processo Administrativo: 145/2020
Processo Nr.: 133/2020
Data do Processo: 29/06/2020
Data da Homologação: 29/06/2020
Sequência da Adjudicação: 1
Data da Adjudicação: 29/06/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nr.: 59/2020 - IL

Folha: 2/2

penho Ordinário nr.: 3392)

em	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
5	500,000	KG	BETERRABA: vermelha; tamanho: maior ou igual a 50 mm e menor que 90 mm; a parte tuberosa da beterraba poderá ser em formato: cilíndrico, elíptico, esférico e elíptico ou transverso/achatado; limites máximos de defeitos: qualquer lesão, não importando a origem, que exponha ou atinja a polpa da raiz, podendo ou não estar cicatrizada, deficiência de boro, rachadura mecânica, praga; raiz com desidratação caracterizada por flacidez; dano patológico e ou fisiológico que leva à decomposição, desintegração ou fermentação em qualquer grau; raízes muito grandes colhidas tardiamente e que podem apresentar-se fibrosas; a parte tuberosa da beterraba poderá ser em formato: cilíndrico, elíptico, esférico e elíptico ou transverso/achatado; deverão estar acondicionadas em caixas plásticas padrão. (20-04-0009)		3,21	1.605,00

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	19.980,00
	Desconto:	0,00
	Total Líquido:	19.980,00

Mandaguacu, 29 de Junho de 2020

EMITENTE

NOTA FISCAL DE PRODUTOR

GUILHERME RAMALHO FENATO
 E HELOISA RAMALHO FENATO CPF:058.201.489-16
 CHAC.SAGRADO CORACAO DE JESUS-LT.193-B-EST.150-G.ATLANTIQUE
 INCRA:9500338165078
 ESTRADA 150
 MANDAGUACU-PR CEP:87160-000
 Reg.Imóv.:11233 Arrendatário:

NÚMERO DA NFP
 SÉRIE: 000096

1ª VIA
 DESTINATÁRIO

NATUREZA DA OPERAÇÃO: *Vende* CFOP: INSCRIÇÃO ESTADUAL DO PRODUTOR: 95505574-84
 CNPJ OU CPF: 043.785.929-08

DATA LIMITE PARA EMISSÃO
 31/01/21

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL: *Prefeitura Municipal de Mandaguacu*
 ENDEREÇO: *R. Bernardino Bogo*
 MUNICÍPIO: *Mandaguacu* UF: *PR* CEP: *87160-000* FONE/FAX: *44 3245 84 00*
 CNPJ OU CPF: *76.285.329/0001-08*
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:

DATA DA EMISSÃO: *02/07/2020*
 DATA DA SAÍDA / ENTRADA:
 HORA DA SAÍDA:

DADOS DO PRODUTO

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS
<i>Alobilha</i>	<i>Kg</i>	<i>500</i>	<i>2,88</i>	<i>1.440,00</i>	
<i>Mandiossa</i>	<i>Kg</i>	<i>2.900</i>	<i>3,95</i>	<i>11.455,00</i>	
<i>Quindô</i>	<i>Kg</i>	<i>500</i>	<i>5,86</i>	<i>2.930,00</i>	
<i>Alfaca</i>	<i>Pq</i>	<i>500</i>	<i>5,10</i>	<i>2.550,00</i>	
<i>Beterraba</i>	<i>Kg</i>	<i>500</i>	<i>3,21</i>	<i>1.605,00</i>	

CÁLCULO DO IMPOSTO

GUIA DE RECOLHIMENTO (CÓDIGO DO AGENTE ARRECADADOR E DATA)	BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA <i>R\$ 19.980,00</i>
	VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ OU CPF	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Helois Ramalho Fenato CPF:058.201.489-16 (81,81%)
Silvana C. V. Cadamuro
 Dep. de Educação e Cultura
 CPF: 585.163.109-06

Nº DE CONTROLE DO FORMULÁRIO
 942240

Estado do Paraná - Prefeitura do Município de MANDAGUACU CNPJ:76.285.329/0001-08
 Autorização n.13269755-79 Numeração:96 a 97 - Data de emissão 18/06/20 Ajuste SINIEF 09/97

RECEBEMOS DE (NOME DO PRODUTOR): *GUILHERME RAMALHO FENATO* INSCRIÇÃO ESTADUAL DO PRODUTOR: 95505574-84
 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: *GUILHERME RAMALHO FENATO*

NOTA FISCAL DE PRODUTOR
 000096